

HALSNÆS BRYGHUS A/S

**Nordre Beddingsvej 35
3390 Hundested**

CVR-nr. 30 50 59 48

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20. maj 2023

Lone Munk Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

HALSNÆS BRYGHUS A/S
Nordre Beddingsvej 35
3390 Hundested

CVR-nr.: 30 50 59 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 16. januar 2008

Hjemsted: Halsnæs

Bestyrelse

Jens-Ole Pedersen (Formand), formand
Jacob Munk
Dennis Mikkelsen
Henrik Nielsen
Tilde Heding
René Mikkelsen
Allan Groth Hansen

Direktion

Maise Thru, direktør

Revision

AGENDA Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Nordhavnsvej 1A
3000 Helsingør

Pengeinstitut

Spareklassen Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en kultur- og turistattraktion i form af et bryggeri med salg af øl og dermedbeslægtede aktiviteter for turister samt lokalbefolkningen og anden dermed efter bestyrelsens skønforbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 460.139, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.782.253.

2022 blev i høj grad præget dels af de kraftigt stigende energiomkostninger og den generelt stigende inflation. Disse forhold har uundgåeligt påvirket resultatet for året som helhed. Omsætningen i 2022 endte således på 13.654T kr. mod 10.068T kr. for 2021. Den generelle stigning i inflationen har medført et fald i dækningsgraden fra 61,2% i 2021 til 59,9% i 2023. Dette sammenholdt med de stærkt stigende energiomkostninger har medført at årets resultat efter skat blev forringet fra et overskud på 337T kr. i 2021 til et underskud i 2022 på 460T kr. Selskabets bestyrelse anser resultatet som utilfredsstillende, men på ingen måde faretruende for selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er i slutningen af 2022 og i 2023 gennemført væsentlige besparelser, ligesom salgspriserne løbende er blevet justeret og i højere grad tilpasset det nuværende prisniveau. Samtidig arbejdes der med en udvikling af selskabets strategier med henblik optimeret udnyttelse af markedsmulighederne. I lyset heraf forventer selskabets bestyrelse et begrænset positivt resultat for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		5.953.404	6.489.450
Personaleomkostninger	1	-5.967.588	-5.443.283
Resultat før af- og nedskrivninger		-14.184	1.046.167
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-537.043	-573.144
Resultat før finansielle poster		-551.227	473.023
Finansielle indtægter		0	11
Finansielle omkostninger		-15.631	-13.987
Resultat før skat		-566.858	459.047
Skat af årets resultat	2	106.719	-122.178
Årets resultat		-460.139	336.869
Overført resultat		-460.139	336.869
		-460.139	336.869

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	3.539.166	3.971.189
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	240.306	195.830
Materielle anlægsaktiver		3.779.472	4.167.019
Anlægsaktiver i alt		3.779.472	4.167.019
Færdigvarer og handelsvarer		212.279	205.844
Varebeholdninger		212.279	205.844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.986	40.857
Andre tilgodehavender		200.000	1.000.000
Udskudt skatteaktiv		139.696	32.977
Selskabsskat		24.000	0
Periodeafgrænsningsposter		111.454	56.552
Tilgodehavender		515.136	1.130.386
Likvide beholdninger		1.605.261	1.398.655
Omsætningsaktiver i alt		2.332.676	2.734.885
Aktiver i alt		6.112.148	6.901.904

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.540.000	2.540.000
Overkurs ved emission		2.370.000	2.370.000
Overført resultat		-127.747	332.393
Egenkapital		<u>4.782.253</u>	<u>5.242.393</u>
Feriepengeforpligtelser		<u>0</u>	<u>72.846</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>72.846</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	18.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.022	190.678
Selskabsskat		0	93.618
Anden gæld		<u>1.140.873</u>	<u>1.284.369</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.329.895</u>	<u>1.586.665</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.329.895</u>	<u>1.659.511</u>
Passiver i alt		<u><u>6.112.148</u></u>	<u><u>6.901.904</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.540.000	2.370.000	332.392	5.242.392
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-460.139</u>	<u>-460.139</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>2.540.000</u>	<u>2.370.000</u>	<u>-127.747</u>	<u>4.782.253</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.611.305	5.086.783
Pensioner	221.952	236.988
Andre omkostninger til social sikring	132.664	119.512
Andre personaleomkostninger	1.667	0
	<u>5.967.588</u>	<u>5.443.283</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	123.618
Årets udskudte skat	-106.719	-1.440
	<u>-106.719</u>	<u>122.178</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	9.024.945	1.712.987
Tilgang i årets løb	0	149.496
Kostpris 31. december 2022	<u>9.024.945</u>	<u>1.862.483</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.053.756	1.517.157
Årets afskrivninger	<u>432.023</u>	<u>105.020</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>5.485.779</u>	<u>1.622.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.539.166</u>	<u>240.306</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. TDKK 3.500 i ejendommen beliggende Nordre Beddingsvej 35, 3390 Hundested, matr. nr. 1 BE, Hundested By. Den bogførte restgæld udgør TDKK 0. Herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.